
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO I  Nº 068 - LIMA CAMPOS, QUARTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2013. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIOADMINISTRAÇÃO

PREFEITO: Jailson Fausto Alves
VICE-PREFEITO: Estevam José de Sousa Filho

CHEFE DE GABINETE

Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO

Onoésio Ferreira dos Santos

SEC.  DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

SEC.  DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO

Rosenir Lima Belo

Dayve de Freitas Cavalcante Lima

Marcos Monteiro Vieira

SEC.  DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Fernanda Silva Soares

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pedrina da Silva Ferreira Mota

Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA  DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA  DE CULTURA E TURISMO

Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

SECRETARIA  DE SAÚDE

Cleide Conceição Silva

SECRETARIA  DE IGUALDADE RACIAL

José Sotero dos Santos

SEC.  DE  INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Artemio Thadeu Pereira da Silva

PORTARIAS.............................................................................01
AVISO DE LICITAÇÃO..........................................................02

PORTARIAS

Portaria N° 09 04 001/2013                                                              
                    
 O Prefeito Municipal de Lima Campos Estado do Ma-
ranhão no uso de suas atribuições Legais e de acordo com o Ar-
tigo 26° I da Lei Municipal N° 259/89 de 17 de Agosto de 1989.
RESOLVE:
 Art. 1° - Exonerar a pedido o Senhor Sávio José Dias 
Rodrigues, portador do RG n° 012500011999-3 SSP/MA, CPF 
n° 666.079.573-15, PASEP n° 13173799371-01 por o mesmo 
está enquadrado nos termos do Art. 26 I da Lei Municipal n° 
259/89 de 17 de Agosto de 1989.
 Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
 Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique –se, Dê –se Ciência e Cumpra - se.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 09 de Abril de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

    
Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria de Administração.

Portaria n° 09 04 002/2013
                                                      

                                        Concede gratificação que especifica.       

 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Fica concedido ao Senhor Márcio Moran 
Alves de Meneses, Diretor de Departamento de Compras desta 
Municipalidade, gratificação com o percentual correspondente a 
82% (cem) por cento sobre o salário base.
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 09 de Abril de 2013.



          QUARTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2013                                                                              DIÁRIO MUNICIPAL 2
Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE N° 034/2013

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura 
Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que, 
com base nas disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, fará realizar às 10:00hs (dez horas) do dia 18 de 
abril de 2013, licitação na modalidade Convite nº 034/2013, do 
tipo menor preço por item, tendo por objeto a aquisição de ca-
deiras para escritório, de interesse desta Administração Pública. 
A presente licitação será realizada na sala de reuniões da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos, situada na Av. JK, s/nº, Centro, 
CEP: 65.728-000, Lima Campos–MA. O edital e seus anexos 
estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 
6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze 
horas), onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. 
Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço e/ou pelo tele-
fone (0**99) 3646-1101. 

Lima Campos–MA, 09 de abril de 2013.

 Arielson Marcolino Barreto
Presidente da Comissão Permanente de Licitação


